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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
R. Marcos Parente, 155
06553804/0001-02

CEP:64.600-106  Telefone: (89) 3415-4215/17

DECRETO N° 137 , DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3061

Exercicio: 2021

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da oultras providéncias

Artigo lo.~ Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$556.252,85 distribuidos as seguintes dotacodes:
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Secretaria Municipal de Administracéo
04.122.0002.2008.0000 Manut. da Secretaria Mun. de Administragéo

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

04.122.0002.2008.0000  Manut. da Secretaria Mun. de Administragéo

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Sec. Mun. de Trab. e Assisténcia Social

04.122.0002.2096.0000 Manut. da Sec. Mun. de Trabalho e Assisténcia Social

3.1.91.13.00 CONTRIBUIGCOES PATRONAIS
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

04.605.0002.2069.0000 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

3.1.91.13.00 CONTRIBUICOES PATRONAIS
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002,.2075.0000 Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagéo e Urbanismo

3.1.91.13.00 CONTRIBUICOES PATRONAIS
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

04.122.0002.2075.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

Procuradoria Geral do M

10.020,00
F.R: 1 001

20.000,00
FR: 1 001

14.000,00
FR.: 1 001

3.200,00
F.R: 1 001

4.000,00
FR.: 1 001

7.000,00
F.R: 1 001

00

00

00

00
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R. Marcos Parente, 155
06553804/0001-02

CEP:64.600-106  Telefone: (89) 3415-4215/17

DECRETO N° 137 , DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3061

Procuradoria Geral do Municipio

03.092.0002.2094.0000 Manut. da Procuradoria Geral do Municipio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

001 Recursos Ordinarios

100 000 Geral

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

04.122.0002.2156.0000 Manutengdo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

27.812.0011.1200.0000 Construcio e Reforma de Quadras Poliesportivas

4.49051.00 OBRAS E INSTALACOES
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Camara Municipal de Picos

01.031.0001.2001.0000 Manutengéo Administrativa da Camara Municipal

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

provenientes de:

01

01
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Secretaria Municipal de Administragéo

04.122.0002.2008.0000 Manut. da Secretaria Mun. de Administragéo

3.1.80.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

04.122.0002.2008.0000 Manut. da Secretaria Mun. de Administracéo

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000
3.3.90.36.00

001 Recursos Ordipéri
100 000 Geral

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

Exercicio: 2021

1.000,00
F.R: 1 001 00
12.000,00
FR.: 1 001 00
1.300,00
FR: 1 001 ©O0
483.732,85
FR.:. 1 001 00

-20,00
1 001 00
-22.500,00
1 001 00
-17.000,00
1 001 00
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Sec. Mun. de Obras, Hab, e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagéo e Urbanismo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Fundo Municipal de Hbitagdo e Interesse Social

16.482.0011.2076.0000
4.4.90.61.00

001

100 000

Camara Municipal de Picos

01.031.0001.1001.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

01.031.0001.1002.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

01.031.0001.1003.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

01.031.0001.1003.0000
4.4.90.52.00

001

110 000

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.03.00

001
100 000

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.04.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.13.00

001

100 000

Manut. do Fundo Mun. de Hab. de Interesse Social
AQUISICAQ DE IMOVEIS

Recursos Ordinarios

Geral

Reformas e Instalagdes
OBRAS E INSTALACOES

Recursos Ordinarios
Geral

Consolidacdo da Legislagéo Municipal
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordindrios
Geral

Aquisigdo de Equipamentos

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

Aquisi¢do de Equipamentos

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Convénios

Manutencdo Administrativa da Camara Municipal
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengio Administrativa da Camara Munigipa

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengdo Admini 3152
OBRIGACOES PAY
Recursos Ording
Geral

-23.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-18.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-19.344,00
F.R. Grupo: 1 001

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-12.000,00
.R. Grupo: 1 001

00

00

00

00

00

00

00
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Céamara Municipal de Picos

01.031.0001.2001.0000
3.1.80.16.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.92.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.14.00

001
100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.80.30.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.33.00

001
100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.34.00

001
100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.91.00

001

100 000

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal -12.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal -5.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengé@o Administrativa da Camara Municipal -4.400,00
DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal -149.430,36
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo Administrativa da Camara Municipai_ -5.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQO F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal -5.000,00

QUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTI! F.R. Grupo: 1 oM
Recursos Ordinarios

Geral

Manutencdo Administrativa da Camara Municipal -23.302,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal -96.555,19
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengdo Administrativa dg £
SENTENGAS JUDICIAIS
Recursos Ordindrios
Geral

00

00

00

00

00

00

00
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Camara Municipal de Picos

01.031.0001.2001.0000
3.3.80.92.00

001
100 000

01.031.0001.2001.0000
4.6.90.71.00

001

100 000

01.271.0001,2002.0000
3.1.80.13.00

001
100 000

01.271.0001.2002.0000
3.1.80.82.00

001

100 000

01.272.0001.2003.0000
3.1.90.92.00

001

100 000

01.272.0001.2003.0000
3.2.90.21.00

001

100 000

01.272.0001.2003.0000
4.6.90.71.00

001

100 000

28.841.0001.1192.0000
3.2.90.21.00

001
100 000

28.841.0001.1192.0000
4.6.90.71.00

001
100 000

Manutengdo Administrativa da Camara Municipal
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Ordinarios

Geral

Manuteng&o Administrativa da Camara Municipal
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengéo de Encargos Sociais
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengédo de Encargos Sociais
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Ordinarios

Geral

Fundo de Previdéncia Social

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Ordinarios

Geral

Fundo de Previdéncia Social
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

Recursos Ordinarios
Geral

Fundo de Previdéncia Social

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos Ordinarios

Geral

Encargos com parcelamento da divida interna
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
Recursos Ordinarios

Geral

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-6.000,00
FR.Grupo: 1 001

-55.701,30
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 001

00

00

00

00

00
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na data de sua assinatura.
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